г. Маркс

ООО «ТН-С» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Смотрова Александра
Николаевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Узморье имени Юрия Алексеевича Гагарина»
Энгельсского муниципального района Саратовской области, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
директора Фоминой Елены Михайловны действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику питьевую воду, расфасованную в бутыль 19 литров

(далее-товар) в количестве и ассортименте, указанных в спецификации (Приложение № 1 к Договору).
Спецификация является неотъемлемой частью Договора.

1.2. Заказчик обязуется оплатить Поставщику стоимость Товара в порядке и на условиях,
предусмотренных настоящим Договором.

1 3 Поставка товара осуществляется партиями. Ассортимент, количество и цена поставки
устанавливается в товарной накладной на каждую партию, являющейся неотъемлемой частью настоящего
договора. По желанию Покупатель вправе приобрести товар на складе Поставщика.

1.4. Товарная накладная на каждую партию составляется на основании принятой заявке от Покупателя.

2. Условия поставки и оплаты.
2.1. Заявка осуществляется по телефонам: +78452348522, +78452252939 не позднее 17.00 по

московскому времени рабочего дня, предшествующего дню поставки.
2.2. Стоимость бутыли не включена в стоимость товара. Покупатель не может продать, передать

бутыли третьим лицам либо использовать бутыли в каких-либо других целях.
2.2.1. Бутыли являются собственностью Поставщика и подлежат обязательному возврату по мере

использования Покупателем питьевой воды в том состоянии, в котором они были переданы Покупателю.
2.2.2. В случае порчи либо утери бутылей Покупатель оплачивает штраф в размере 200

рублей за каждую бутыль.
2 2 3 Покупатель обязуется проводить сверку (по актам) на наличие бутылей и оборудования,

находящихся у него на руках по требованию Поставщика. По итогам сверки составляется и подписывается
двусторонний акт.

2.4. Цена товара договорная, указана в приложении № 1 к Договору, являющемся его неотъемлемой
частью.

2.4.1. Цена настоящего договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
2.4.2. Оплата за товар производится по факту поставки товара Продавцом в течение 15 рабочих дней

после подписания сторонами товарной накладной. Форма оплаты: на основании выставленного счета путем
перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4.3. При систематическом нарушении (более двух раз подряд) Покупателем порядка расчетов,
указанного в п.2.3.1, настоящего Договора, Поставщик имеет право в одностороннем порядке приостановить
поставки товара до полного погашения задолженности и, в дальнейшем, производить расчеты с Покупателем
только в порядке предоплаты.

2.5. Поставщик обязан передать с товаром накладную и счет-фактуру на данный товар в
момент передачи товара.

2.6. При доставке продукции Покупатель обеспечивает беспрепятственный подъезд и условия для
погрузочно-разгрузочных работ транспортом Поставщика.

2 7 Весь товар, поставляемый по данному договору должен соответствовать техническим условиям с
предоставлением всех необходимых документов (сертификата) на отпускаемый

Договор поставки № 3
« 01 » января 2022 г

товар. Поставщик несет полную ответственность за качественное и своевременное предоставление своих
услуг.

2.8. В случае поставки продукции ненадлежащего качества Поставщик обязуется заменить товар, либо
по требованию Покупателя возвратить стоимость товара.

2.9. В случае изменения цены товара Поставщик обязан уведомить Покупателя за 10 дней до
изменения цены.

3. Порядок расторжения договора.
3.1. Договор, может быть, расторгнут любой из сторон в случае неоднократного нарушения другой

стороной условий настоящего Договора.
3.2. Любая из сторон может отказаться от Договора в  одностороннем порядке, предупредив об этом

письменно другую сторону не позднее, чем за две недели до предполагаемой даты расторжения.
3.3. Поставщик обязуется возвратить залоговую стоимость за «тару» при условии возврата бутылей в

количестве, соответствующем переданному, в течение 3-х банковских дней.
3.4. В случае прекращения действия Договора досрочно либо по истечении срока, стороны обязуются

произвести взаиморасчеты в течение десяти рабочих дней с даты прекращения действия Договора.

4. Права и обязанности сторон.
4.1. Поставщик:
- своими силами обеспечивает своевременную доставку воды;
- своевременно сообщает о невозможности своевременной доставки воды и принимает все меры для

надлежащего исполнения обязательства по доставке,
— обеспечивает соответствие качества воды условиям, определенным настоящим

договором;
—производит доставку воды в многооборотной возвратной таре, следит за своевременным возвратом

тары;
—осуществляет контроль за качеством многооборотной тары, предъявляет требования по возмещению

причиненного ущерба или по оплате утраченной многооборотной тары.
4.2. Покупатель:
- в соответствии с условиями настоящего договора заказывает доставку воды,
- принимает и своевременно оплачивает воду, поставляемую по настоящему договору;
- обеспечивает сохранность и своевременный возврат многооборотной тары;
-  не допускает нецелевое использование многооборотной тары;

   - своевременно возмещает ущерб, причиненный в случае повреждения или утраты многооборотной
тары.

5.Ответственность сторон.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим Договором, виновная сторона обязана возместить другой Стороне понесенный
документально подтвержденный ущерб.

5.2. Возмещение ущерба и (или) уплата штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором,
не освобождает Стороны от выполнения обязательств по Договору.

5.3. Если качество поставленного товара не соответствует условиям Сертификата о качестве,
Поставщик обязан в течение 2-х суток произвести замену некачественной продукции.

5.4. Претензии по качеству продукции могут быть предъявлены Покупателем не позднее 10-ти суток с
момента принятия товара.

5.5. В случае нарушения сроков оплаты товара Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты
пени в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа, но не более 5% от суммы,
подлежащей оплате.

5.6. В случае нарушения сроков поставки товара Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты
пени в размере 0,1 % от суммы партии товара за каждый день просрочки.

5.7. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору, если неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по договору, было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы
(форс-мажор): землетрясения, наводнения, др. обстоятельства, делающие невозможным исполнение данного
договора.                                          6. Порядок рассмотрения споров.

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по обстоятельствам,
регламентированными положениями настоящего договора, подлежат разрешению путем двусторонних
переговоров.

6.2. При недостижении согласия между Сторонами в ходе переговоров, все споры, разногласия или
требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном
суде по месту нахождения истца.

7. Прочие условия.
7.1. До говор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными лицами Сторон и действует

до 31.12.2022 г.
7.2. Все изменения и дополнения к тексту настоящего договора, либо к содержанию Приложений

договора, оформляются в виде дополнительного соглашения к договору, подписываются уполномоченными
представителями Сторон, скрепляются печатями и имеют обязательную силу для каждой из Сторон, являясь
неотъемлемой частью настоящего договора.

7.3. Стороны обязуются немедленно извещать друг друга обо всех изменениях юридического и
фактического адресов, а также реквизитов и иных существенных изменениях, которые могут повлиять на
выполнение обязательств по настоящему договору.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором Стороны руководствуются
законодательством РФ.

7.5. Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Поставщик
ООО «ТН-С»
Почтовый адрес:410044, Саратовская обл .
г. Саратов, пр-кт Строителей д.5А, кв.23
ИНН: 6453154641
КПП: 645301001
Банк; Саратовский РФ АО «Россельхозбанк»
Рас./счёт: 40702810152000001260
Корр./счёт: 30101810500000000843
БИК: 046311843

Покупатель
МОУ «СОШ с .Узморье им.Ю.А. Гагарина»
Почтовый адрес: 413153, Саратовская область,
Энгельский район, с.Узморье, ул.Революционная
ИНН 6449030869
КПП 644901001
р/с 0323464363650000600
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ Саратова банка России УФК по
Саратовской области г.Саратов

А.Н Смотрова .М Фомина

Приложение № 1 к договору № 3 от
01.01.2022 г.

Спецификация

№ п/п
Наименование товара

Кол-во, шт
Стоимость

(руб»)

1 Вода «Глоток Молодости» 19 л 1 100

*НДС не облагается
/ ■ ) | i t I Ji'f I 1|

Требования, предъявляемые к оборотной таре (19л) для доставки питьевой артезианской
негазированной воды «Глоток Молодости»:

1 .Целостность этикетки

^формаций

Постав:

Покупатель

ЛЭ

2.Отсутствие запаха
3. Отсутств.и§;Т{
4. Отс уте лвйздг